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Punkt 31: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Ingen mødt.



Punkt 32: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Tinne Borch Jacobsen (V) deltog fra kl. 17.09 under sag nr. 36.
 
Dagsorden godkendt.



Punkt 33: Kongelig sommerballet i Fredensborg Slotspark 2019

18/1687

Beslutningstema
Der skal tages stilling til afsættelse af midler til afholdelse af Det Kongelige Teaters turnéforestilling ”Kongelig
Sommerballet” i Fredensborg Slotspark d. 18. juni 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen er i dialog med Det Kongelig Teater om muligheden for at afholde ”Kongelig sommerballet” i
Fredensborg Slotspark d. 18. juni 2019. Administrationen vil i samarbejde med Det Kongelige Teater og slotsforvalteren
på Fredensborg Slot finde en egnet placering for balletten i slotsparken.
 
”Kongelig sommerballet” er et gratis tilbud til alle borgere, der har lyst til at opleve 13-15 af Den Kongelige Ballets
bedste dansere opføre et potpourri af de største publikumsfavoritter fra Det Kongelige Teaters repertoire. Arrangementet
foregår i det fri, og gæsterne kommer i god tid med picnickurv og tæpper under armen. Der forventes ca. 2.000 deltagere
til arrangementet i Fredensborg Slotspark.
 
Projektbeskrivelse fra Det Kongelige Teater er vedlagt som bilag. (bilag 1)
 
Som det fremgår af projektbeskrivelsen koster det 75.000 kr. at få ”Kongelig sommerballet” til Fredensborg. De 75.000
kr. dækker opstilling/nedtagning af scene inkl. lys og lyd. Presse- og marketingplan inkl. annoncering 4-farvet trykt
program samt transport og evt. hotel for dansere m.fl., hvis det er nødvendigt.
 
Fredensborg Kommune skal selv stå for diverse tilladelser i forbindelse med arrangementet, opstilling af toiletvogne,
affaldsspande og oprydning. Desuden kan der blive tale om personale til anvisning i forhold til parkeringsarealer og
gangarealer.

Derfor vil det blive nødvendigt at afsætte en større økonomisk ramme end de 75.000 kr., som Det Kongelige Teater skal
have.
 
Det koster 35.000 kr. at leje Fredensborg Slospark, og det er normalt en udgift, som den lokale arrangør betaler, men i
dette tilfælde deler Fredensborg Kommune og Det Kongelige Teater udgiften.
 
Budgettet for ”Kongelig sommerballet i Fredensborg Slotspark” ser således ud:
 
Udgifter Kr.

Det Kongelige Teater
Leje af Fredensborg Slotspark
Nordsjællands Park og Vej – oprydning og renovation
Toiletvogne
El
Personale til parkering, vejvisning osv.
Brandvæsen, samaritter osv.

75.000
17.500
5.000
15.000
2.500
5.000
5.000

I alt 125.000
 
Administrations bemærkninger
Administrationen bemærker, at deltagelse i ”Kongelig sommerballet” er en rigtig god mulighed for at tilbyde professionel
kunst på et højt niveau til Fredensborg Kommunes borgere. Desuden vil det være en god markedsføring af både
Fredensborg by og Fredensborg Kommune.
 
Administrationen bemærker, at ”Kongelig Sommerballet” afhænger af endelig godkendelse fra både Kongehuset og Slots-
og Kulturstyrelsen. Kulturudvalget behandlede i 2018 en lignende sag og valgte at afsætte en økonomisk ramme på
105.000 kr. Projektet lykkedes dog ikke sidste år, da Kongehuset ikke kunne imødekomme ansøgningen. 
 



Administrationen bemærker, at der normalt lægges vægt på, at midlerne i Kulturpuljen ikke anvendes til driftsmæssige
udgifter som toiletvogne, el, oprydning og renovation, men i dette tilfælde er disse poster en forudsætning for
arrangementets gennemførelse.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges 125.000 kr. til ”Kongelig sommerballet” fra Kulturpuljen 2019.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
 
 

Indstilling

1. At der afsættes en økonomisk ramme på 125.000 kr. til afholdelse af ”Kongelig Sommerballet” i Fredensborg
Slotspark i d. 18. juni 2019.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Godkendt.

Bilag

Projektbeskrivelse Kongelig sommerballet 2019.pdf



Punkt 34: Genindvielse af Højsager Mølle

19/9480

Beslutningstema
Højsager Mølle står snart færdig efter en omfattende renovering. Udvalget skal tage stilling til, hvorvidt der skal holdes en
genindvielse af møllen i denne anledning.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Højsager Mølle er opført i 1870, blev fredet i 1959 og fungerede som produktions mølle indtil 1972. I 1973 købte
”Bevaringsforeningen Fredensborg” Møllen, og i 1979 forærede denne møllen til den daværende Fredensborg-Humlebæk
Kommune. Ejerskabet af Højsager Mølle overgik til Fredensborg kommune ved kommunesammenlægningen i 2007. 
 
Højsager og Karlebo Møller har siden 2011 gennemgået to omfattende renoveringer. Efter den første renovering var
afsluttet, blev en genindvielse af møllerne planlagt til at finde sted i september 2013. Genindvielsen med deltagelse af
H.K.H Prins Henrik måtte imidlertid aflyses med kort varsel, da der umiddelbart inden arrangementet blev konstateret råd
i de bærende konstruktionsdele. Højsager Mølle blev erklæret ustabil med fare for sammenstyrtning og lukket for
offentligheden.
 
Af sikkerhedsmæssige årsager blev møllen ved denne lejlighed adskilt i 3 dele, og de enkelte dele er siden 2015 blevet
gennemrenoveret. På nuværende tidspunkt anslås det, at der resterer en måneds renoveringsarbejde på Højsager Mølle og
to måneders renoveringsarbejde på Karlebo Mølle, førend daglig drift og pasning overgår til Fredensborg Møllelaug, der
siden 2012 har forestået denne opgave.
 
Administrationen foreslår, at man for at markere genåbningen af møllerne afholder en genindvielse for særligt inviterede
gæster og interesserede borgere. Selve indvielsen vil foregå ved Højsager Mølle, der har et velegnet udendørsareal til
formålet. En samtidig formidling af genåbningen af Karlebo Mølle vil blive en del af arrangementet.
 
Genindvielsen og den tilhørende kommunikationsindsats og presseomtale vil styrke borgernes kendskab til Højsager og
Karlebo Møller. For at tiltrække en yngre målgruppe og formidle kommunens kulturarv til børn og unge vil genindvielsen
udover den officielle del med taler og indvielse rumme et aktivt indslag for familier. Gang i Fredensborg og Fredensborg
Arkiverne er samarbejdspartnere på denne del af programmet.
 
Der vil blive nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af administrationen og Fredensborg Møllelaug, der udarbejder
program for dagen. Fredensborg Møllelaug vil efter overdragelsen blive instrueret i korrekt drift af møllerne. For at sikre
at møllerne kan være i drift ved genindvielsen, henlægges arrangementet til at finde sted umiddelbart efter sommerferien.
 
Administrationen vil i det kommende år have øget fokus på at styrke en formidling af kulturarven i Fredensborg
Kommune i tråd med Kulturudvalgets arbejdsgrundlag. Genindvielsen af Højsager Mølle vil blive et led i denne indsats.
 
 
 
Foreløbige detaljer om arrangementet:
 
Anslået deltagerantal ved genindvielse: 100 personer
 
Anslået budget for genindvielse:
 
Udgifter: Beløb (kr.):

Forplejning inkl. drikkevarer 6.500

Familieaktiviteter 2.000

Formidling og annoncering 2.000

Andet (Blomster, flag etc.) 1.000

Leje af højttaler, mikrofon, festivaltoilet m.m. 3.500



I alt: 15.000
 
Administrationen foreslår, at der bevilges en økonomisk ramme på kr. 15.000 til genindvielsen af Højsager Mølle.
Beløbet finansieres af Kulturpuljen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag:
Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FN´s Verdensmål:
Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At udvalget beslutter, om der skal afholdes en genindvielse af Højsager Mølle i 2019.
2. At udvalget bevilger en økonomisk ramme på kr. 15.000 til indvielsen.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Ad 1 godkendt.
 
Ad 2 godkendt.



Punkt 35: Fejring af Danmarks befrielse d. 4. maj 2019

18/33142

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om årsdagen for Danmarks befrielse også skal markeres med et arrangement i 2019. Hvis det
besluttes, skal programmet godkendes, og de økonomiske rammer fastsættes.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Efter ønske fra Kulturudvalget har administrationen sammen med Fredensborg Arkiverne i 2015, 2017 og 2018
gennemført arrangementer i forbindelse med årsdagen for Danmarks befrielse i 1945.
 
I 2015 og 2017 blev der afholdt arrangementer i Rådhuskælderen rettet mod det voksne publikum, mens der i 2018 blev
afviklet et familiearrangement i samarbejde med Ringovnen. Arrangementet var en stor succes, og ca. 120 børn og voksne
deltog og fik gennem forskellige aktiviteter formidlet historien om jødernes flugt over Øresund i oktober 1943.
 
Der var afsat en økonomisk ramme på 26.000 kr. til fejringen af d. 4. maj i 2018.
 
På Kulturudvalgets møde den 17. januar 2019 fremlagde administrationen forslag til et 4. maj arrangement på Krogerup
Højskole med fokus på tilfangetagelsen af det danske politi i 1944. Det i 2019 75 år siden, at det danske politi blev
tilfangetaget af nazisterne, herunder også det danske kystpoliti, der holdt til på Krogerup Højskole.
 
Kulturudvalget besluttede at udsætte sagen.
 
Administrationen fremlægger derfor igen forslag om at afholde et 4. maj arrangement i samarbejde med Krogerup
Højskole, hvor historien om højskolens fortid som politiskole i perioden 1938-1944 og arrestationen af det danske
kystpoliti på Krogerup formidles til både børn, voksne og familier på tværs af generationer.
 
Der planlægges således et arrangement, der henvender sig til flere aldersgrupper. De fremmødte får en overordnet
introduktion til højskolen og det historiske tema, hvorefter deltagerne sendes ud på en formidlings- og aktivitetsrute i
parken og Krogerup-skovene. Undervejs formidles historien om politiets tilfangetagelse, mens der løses opgaver og
udføres fysiske aktiviteter, der især er rettet mod de yngre deltagere.
 
Efter gennemført rute vil deltagerne samles i parken, hvor der vil være let forplejning, koncert med Sjællands
Politiorkester, opvisning ved Nordsjællands Politis patruljehunde og yderligere aktiviteter og formidling knyttet til temaet.
 
Arrangementet tilrettelægges og afvikles i samarbejde med Krogerup Højskole, Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske
forening, Humlebæk Bibliotek og foreningen Kultur3050.
 
Arrangementet vil være handicaptilgængeligt i parken. Det tilstræbes, at aktivitetsruten også kan gennemføres af
gangbesværede og af familier med barne- og klapvogne. Aarstiderne stiller handicaptoilet til rådighed og øvrige deltagere
henvises til toiletterne på Krogerup Højskole.
 
I tilfælde af dårligt vejr opstilles pavilloner i parken. Administrationen foreslår at indkøbe et festtelt til 40 personer, der
kan bruges ved efterfølgende kulturarrangementer i kommunen. Pt. råder Gang i Fredensborg over to mindre pavilloner,
der lånes til formålet.
 
Forslag til program:
 
Tid og sted: Lørdag d. 4. maj fra 11.00-13.00 i parken på Krogerup Højskole og i Krogerup-skovene.
 
Antal deltagere: 125
 
Kl.
11.00

Velkomst i parken ved Krogerup Højskole ved udvalgsformand Ulla Hardy-
Hansen

Kl.
11.05

Introduktion til Krogerup Højskole og den historiske ramme for dagen v.
højskoleforstander Rasmus Meyer



Kl.
11.15 Deltagerne sendes ud på ruten i parken og Krogerup-skovene

Kl.
12.00 Aktiviteter i parken: Koncert med Sjællands Politiorkester samt  kaffe og kage

Kl.
12.30 Opvisning v. Nordsjællands Politis patruljehunde

Kl.
12.55 Afslutning og tak for i dag

 
 
Foreløbigt budget for arrangementet:
 
Udgifter: Beløb (kr.)

Kaffe og kage 6.500

Honorar Sjællands Politiorkester 7.000

Annoncering 2.000

Materialer til formidlingsrute 3.000

Leje af højttaler, mikrofon m.m. 1.500

Leje/køb af festtelt 3.000

I alt 23.000
 
Administrationen foreslår, at der afsættes en økonomisk ramme på 23.000 kr. til fejringen af årsdagen for Danmarks
befrielse d. 4. maj. Beløbet finansieres af Kulturpuljen 2019.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At Kulturudvalget beslutter, om årsdagen for Danmarks befrielse d. 4. maj 1945 skal markeres med et arrangement i
2019.

2. At det foreløbige program, som beskrevet ovenfor, godkendes.
3. At der afsættes en økonomisk ramme på kr. 23.000 til fejringen af årsdagen.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Ad 1-3 godkendt.



Punkt 36: Planlægning af studietur for Kulturudvalget

18/32691

Beslutningstema
Der skal tages stilling til destination for Kulturudvalgets studietur d. 11-13. september 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 17. januar at fastsætte sin studietur til d. 11.-13. september 2019.
Herudover besluttede Kulturudvalget, at temaet for studieturen skal være biblioteker og kulturhuse.
 
Derfor fremlægger administrationen nu tre forslag til destinationer, som alle rummer moderne og nytænkende ekspempler
på biblioteker og kulturhuse. Administrationen har i udvælgelsen af eksemplerne taget udgangspunkt i Slots- og
Kulturstyrelsens Modelprogram for folkebiblioteker.
 
På baggrund af Kulturudvalgets valg af destination vil administrationen endeligt tilrettelægge et program, som vil blive
forelagt Kulturudvalget til godkendelse på et senere møde.
 
Der er i valget af forslag til destinationer valgt to klimavenlige destinatiner, der kan nås med bus eller tog samt en tredje,
der kan nås med en kort flyvetur.
 
Forslag til destinationer
 
Nyborg – Herning - Aarhus
Vejen til Aarhus lægges forbi Nyborg Bibliotek, som konsulent Hanne Marie Knudsen på sidste møde i Kulturudvalget
nævnte som et godt eksempel på moderne biblioteksindretning. Fra Nyborg går turen til Herning Bibliotek, som i 2014
flyttede fra udkanten af byen til bymidten, hvor biblioteket nu fungerer som et moderne forsamlingshus og et fælles
kulturcentrum for byens borgere. Biblioteket forbinder banegården og busstationen med gågaden og byens mange
uddannelsesinstitutioner.
 
I Aarhus vil Dokk1 være det første oplagte udflugtsmål. Dokk1 blev i 2016 kåret som Public Library of the Year og er
både bibliotek og borgerservice centralt placeret på Aarhus Havn. Biblioteket åbnede i juni 2015 og allerede efter 9
måneder oversteg antallet af besøgende 1 million. Bygningen har haft en lang tilblivelsesproces, hvor fokus gennem alle
faser har været på borger- og brugerinddragelse. Derudover er Dokk1 udsmykket med moderne kunst, bl.a. som følge af
Aarhus Kommunes beslutning om at afsætte 1 % af byggesummen på kunstnerisk udsmykning af huset og de
omkringliggen de pladser.
 
I Aarhus kan Kulturudvalget også besøge Moesgaard Museum, som er et kulturhistorisk museum med fokus på perioden
fra jernalder til middelalder. Det nye Moesgaard Museum åbnede i 2014 og har sat nye standarder for dansk
museumsformidling. I formidlingen er fokus lagt på sanselighed, nærvær og engangement, og de scenograferede og
dramatiserede fortællinger tager udgangspunkt i mennesker og ikke museumsgenstande.
 
Studieturen i Danmark vil foregår i bus fra Kokkedal til Aarhus over Nyborg og Herning. Returrejsen kan ske med tog fra
Aarhus til Kokkedal. Rejsetiden fra Kokkedal til Herning er 3 timer og 15 min., og fra Herning til Aarhus er rejsetiden 1
time.
 
Malmø – Stockholm
Først går til Malmö Stadsbibliotek, som med 14.000 m² er Nordens største folkebibliotek. Siden indvielsen af Henning
Larsens nye del af biblioteket har biblioteket fungeret som et slags ikonbibliotek i kraft af sin kraft af sin størrelse og
mange nyskabende aktiviteter. Biblioteket forsøger i sin indretning og sine aktiviteter at afspejle den multikulturelle og
unge by, som Malmö er. 38 % af Malmös 300.000 indbyggere er første eller anden generationsindvandrere, og halvdelen
af indbyggerne er under 35 år.
 
Efter Malmö Stadsbibliotek går turen til kulturhuset og biblioteket Garaget, som er et åbent, kreativt mødested og lokalt
bibliotek i én bygning. Som et 'stadsdelsbibliotek' er det placeret i skellet mellem tre bydele lidt uden for Malmø's
centrum i et socialt og etnisk grænseland. Det unikke ved Garaget er den høje grad af medbestemmelse og medborgerskab
i huset, som beskriver sig selv som et ekstra hverdagsrum for Malmös indbyggere med bøger, kreative værksteder, en
åben scene og en masse sofaer.
 



Fra Malmö går turen til Stockholm. I udkanten Stockholm ligger Kista Bibliotek i bydelen Rinkeby-Kista, hvor 79 % af
indbyggerne har en anden etnisk baggrund end svensk. Kista Bibliotek blev kåret som Public Library of the Year i 2015.
Biblioteket åbnede i 2014 med en central placering i indkøbscentret Kista Galleria og med en åben planløsning med kun
få vægge og barrierer for at sikre et fleksibelt rum. I stedet er biblioteket inddelt i forskellige zoner til læsning, læring og
opdagelse, men også med en scene og 20 mødelokaler i forskellige størrelser og indretninger. Kista Biblioteker ønsker
med sine mange funktioner og oplevelsesrum under ét tag at kunne imødekomme mange forskellige behov og ønsker
samt at tilbyde et stort sortiment af medier og materialer. Heraf skal 60 % være på svensk, og de resterende 40 % skal
være på andre sprog for at imødekomme områdets forskellige etniciteter. 
 
Studieturen til Sverige foregår i tog med stop i Malmø og senere videre til Stockholm. Rejsetiden med tog fra Malmö til
Stockholm er 4,5 timer.
 
Helsinki
D. 5. december 2018 åbnede Helsinkis nye hovedbibliotek, Oodi, og på den første måned nåede biblioteket op på knap en
halv mio. besøgende. Oodi står for Ode – ode til viden, læring og kreativitet. Arkitektonisk er bygningen en svævende
biblioteksbro, som manifesterer sig som et sted for medborgerskab og bykultur, litteratur og viden overfor Parlamentet.
 
I Helsinki ligger også Bibliotek 10, som er et spændende eksempel på, hvordan det performative rum kan indrettes og
bruges i en bibliotekssammenhæng. Biblioteket er indrettet i det gamle postkontor tæt ved hovedbanegården og er et
profilbibliotek med hovedvægt på musik, it og nyheder. Bibliotek 10 er blevet berømt for sin unikke atmosfære og sine
mange arrangementer og aktiviteter. Bibliotek 10 er blevet bymidtens mest populære eventsted. I samarbejde med skoler,
kunstnere og organisationer tilbyder biblioteket en række arrangementer i løbet af ugen.
 
Helsinki byder også på det bogløse bibliotek, Meetingpoint. Biblioteket har ingen bogsamling, men har i stedet en
målsætning om at tilbyde byens befolkning praktiske råd og støtte i brugen af it-udstyr og i det hele taget i at leve i et
informationssamfund. Meetingpoint fungerer også som et mindre eventsted, hvor partnerne kan organisere rekruttering,
læring eller tematiske events. Meetingpoint er en service, der administreres af Helsinkis biblioteksvæsen med støtte fra
Helsinki Innovation Fund.
 
Studieturen til Helsinki foregår i fly med en rejsetid på 1,5 timer.
 
Økonomi
En studieturs maksimale pris pr. deltager er fastsat til 15.000 kr. alt inklusive, herunder rejseomkostninger, overnatning,
forplejning, drikkevarer, gaver og eventuelle diæter.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
8. Anstændige jobs og økonomisk vækst    
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At destinationen for Kulturudvalgets studietur 11.-13. september 2019 besluttes.

 



Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Udvalget besluttede, at studieturen skal gå til Helsinki.



Punkt 37: Kulturpuljen 2019 - status

18/29066

Beslutningstema
Oversigt over Kulturpuljen 2019 fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturpuljen 2019
Budgettet for Kulturpuljen 2019 er på 696.000 kr. Hertil kan komme eventuelle overførelser fra 2018.
 
Der er allerede bevilget 198.600 kr. fra Kulturpuljen 2019. Der er således 497.400 kr. tilbage i Kulturpuljen 2019.
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen 2019 til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Kongelig sommerballet
2019  125.000 125.000

Fejring af d. 4. maj
2019  23.000 23.000

Genindvielse af
Højsager Møller  15.000 15.000

Phillip Nørgaard Fotoudstilling i Fredensborg
Kommune 14.000 5.000

Iben Claces
Spirende Ord – kultur- og
kunstarrangement på Nivaagaards
Malerisamling

33.912 14.000

Nivå Big Band Dansekoncert i Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio 8.000 8.000

Humlebæk
Pensionistforening Fordrag om Sydafrika 4.000 4.000

Fiskerlejet Sletten
Havns Venner

Fiskerlejet Sletten Havns 140 års
jubilæum 48.500 20.000

Skolerne i Fredensborg
Kommune

Litteraturakademi – symposium d.
19.11.19 77.000 20.000

I alt  348.412 234.000
 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der, hvis ansøgningerne på dette møde imødekommes med det indstillede beløb, vil være
263.400 kr. tilbage i Kulturpuljen 2019.
 
Hertil kommer eventuelle overførelser fra mindreforbrug i 2018.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 



Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2019 - pr. 05.03.19.pdf



Punkt 38: Phillip Nørgaard - tilskud til fotoudstilling i Fredensborg
Kommune

19/6099

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra fotograf Phillip Nørgaard om tilskud fra Kulturpuljen 2019 på 14.000 kr. til
fotoudstilling i Fredensborg Kommune.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Philip Nørgaard er ejer af PH Photo, som ligger i Nivå, og fotografen bag de nye fotografier, som indgik i det
lokalhistoriske hæfte om Fredensborgs Havne, som blev til i samarbejde mellem Museum Nordsjælland, Fredensborg
Arkiverne og kulturhistoriske institutioner og foreninger i Fredensborg Kommune.
 
Phillip Nørgaard skriver i sin ansøgning:
”I foråret fik jeg til opgave at fotografere til bogen om Fredensborgs Havne i samarbejde med Nordsjælland Museum.
Bogen fik en god modtagelse og mange mennesker gik glip af et ekspemplar. Jeg oplever stor efterspørgsel og det er for at
imødekomme interessen, at jeg vil lave denne udstilling. Samtidig håber jeg at fremme vores smukke natur og øge
interessen for sejlsporten.”
 
Phillip Nørgaard har indgået en aftale med Nivå Bibliotek om at udstille sine fotografier i april 2019. Det drejer sig om 25
fotografier fra bogen ”Fredensborgs Havne”, som skal trykkes og indrammes. Et eksemplar af ”Fredensborgs Havne”
findes i Fredensborg Arkiverne.
 
Budgettet for fotoudstillingen ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Print 60x40 – 25 stk. á 149
Passepartout 70x50 – 25 stk. á 149
Rammer 70x50 sort – 25 stk. á 250 kr.
Diverse (rammesnor, øskner og kørsel)

3.725
3.725
6.225
325

Udgifter i alt 14.000

Indtægter  

Egenfinansiering 0

Indtægter i alt 0

Ansøgt Kulturpuljen 14.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til kriterierne for tilskud fra Kulturpuljen ved at være en aktivitet,
der profilerer og synligør Fredensborg Kommune, kommer mange borgere i Fredensborg Kommune samt fremmer og
bevarer lokale traditioner, identitet og kulturarv. 
 
Det fremgår af retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, at Kulturudvalget lægger vægt på, at aktiviteten har et
realistisk budget, og at arrangører af aktiviteter med et budget på over 5.000 kr. søger anden finansiering gennem
egenfinansiering, deltagerbetaling/entréindtægter, sponsorater eller tilskud fra fonde eller andre puljer.
 
Der er ikke budgettet taget højde for egenfinansiering. Derfor indstiller administrationen, at der bevilges 5.000 kr. fra
Kulturpuljen 2019 til Phillip Nørgaard til fotoudstilling på Nivå Bibliotek.
 
 

Bevilling



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til Phillip Nørgaard fotoudstilling på Nivå Bibliotek.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Udvalget besluttede at følge praksis for tilsvarende ansøgning til udstilling på KulturStationen, hvor der blev givet afslag.
 
Der gives afslag.



Punkt 39: Humlebæk Pensionistforening - overførsel af tilskud til
foredragsarrangement

18/12069

Beslutningstema
Der skal tages stilling til henvendelse fra Humlebæk Pensionistforening med ønske om overførsel af tilskud fra
Kulturpuljen 2018 til Kulturpuljen 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget bevilgede på udvalgsmødet d. 30. maj 2018 et tilskud på 4.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 til Humlebæk
Pensionistforening til et foredragsarrangement med forfatteren Jannie Fjordside, der har skrevet bogen ”Tilbage til
Transkei – Historien om mit Sydafrika”.
 
Humlebæk Pensionistforening fik ikke afholdt arrangementet i 2018 og anmoder nu om at få overført tilskuddet til 2019.
Arrangementet finder sted d. 7. marts 2019.
 
Foredraget er primært for Humlebæk Pensionistforenings medlemmer, men arrangementet er også åbent for personer, der
ikke er medlem af foreningen. Ved arrangementet bliver 10 eksemplarer af bogen udloddet som præmie blandt tilhørerne.
 
Budgettet for foredragsarrangementet ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Forfatterhonorar 2.000

10 bogeksemplarer 2.000

Udgifter i alt 4.000

Ansøgt Kulturpuljen 4.000
 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at det fremgår af retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, at der ikke kan søges tilskud til
aktiviteter, der allerede er afholdt på tidspunktet for Kulturudvalgets behandling af sagen. I dette tilfælde er dog ikke tale
om ny ansøgning, men om et tilskud, der allerede er bevilget.
 
Administrationen indstiller derfor, at anmodningen fra Humlebæk Pensionistforening imødekommes, og at der bevilges et
tilskud på 4.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til Humlebæk Pensionistforening.
Det skal dog understreges, at arrangementet skal være åbent for alle og derfor også markedsføres for andre end
Humlebæk Pensionistforenings medlemmer.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål



3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 4.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til Humlebæk Pensionistforening til
foredragsarrangement.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Det blev oplyst på mødet, at der er en fejl i sagsfremstillingen, da der kun blev bevilget 2.000 kr. d. 30. maj 2018, sag nr.
97.
 
Det blev besluttet, at der bevilges 2.000 kr. men udvalget bemærker, at der ikke en anden gang kan søges penge til
arrangementer, der allerede er afholdt og til udloddede gevinster samt endelig, at arrangementerne skal være åbne.
 



Punkt 40: Nivå Big Band - tilskud til dansekoncert i Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio

19/8796

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Big Band om tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til afholdelse af
dansekoncert i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Big Band planlægger at afholde en offentlig tilgængelig dansekoncert uden entré lørdag d. 23. marts kl. 19.30 i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
 
Nivå Big Band skriver i sin ansøgning, at:
 
”Nivå Big Band ønsker at følge op på sidste ønske års succes med en dansekoncer i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Det
var lidt af et eksperiment for Nivå Big Band, men det gik over al forventning og publikum strømmede til. Vi har derfor
stor lyst til igen at invitere Fredensborg Kommunes borgere i alle aldre til en festlig og folkelig danseaften med jazz- og
swingnumre fra jazzens guldader.
 
Det er vores indtryk, at glæden ved musikken bliver væsentlig større, når man har mulighed for at udtrykke det gennem
dans og bevægelse. Samtidig vil det give børn og unge i kommunen mulighed for at stifte bekendtskab med de gamle
jazz- og swingkassikere på en aktiverende og uformål måde.”
 
Yderligere skriver Nivå Big Band:
”Det vil fremgå af markedsføringen, at der er gratis adgang til arrangementet for kommunens borgere, og at
Kulturudvalget har ydet tilskud til arrangementet. Formålet er dermed også at profilere kommunen.”
 
Der forventes 100-200 deltagere til dansekoncerten.
 
Budgettet for dansekoncerten ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Dirigenthonorar, koncert
Orkesterprøve, koncert
Generalprøve, koncert
Transport og vikarer
Markedsføring

3.000
1.200
1.200
1.600
1.000

Udgifter i alt 8.000

Indtægter  

Egenfinansiering 0

Indtægter i alt 0

Ansøgt Kulturpuljen 8.000
 
 
Administrationens bemærkninger
Det fremgår af retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, at Kulturudvalget lægger vægt på,
at aktiviteten har et realistisk budget, og at arrangører af aktiviteter med et budget på over
5.000 kr. søger anden finansiering gennem egenfinansiering, deltagerbetaling/entréindtægter,
sponsorater eller tilskud fra fonde eller andre puljer.
 



Nivå Big Band lægger dog selv op til, at Kulturudvalget køber koncerten og stiller den gratis til rådighed for kommunens
borgere på samme måde, som når Kulturudvalget bevilger tilskud til Fredensborg Brass Ensembles årlige
promenadekoncert foran Fredensborg Slot.
Denne mulighed er beskrevet således i retningslinjerne for tilskud for Kulturpuljen:
”Kulturudvalget kan vælge at købe et arrangement og stille det gratis til rådighed for Fredensborg Kommunes borgere. I
disse tilfælde er der ikke krav om egenfinansiering, entréindtægter osv.”
 
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Herudover bemærker
administrationen, at Nivå Big Band i 2018 fik bevilget tilskud på 6.000 kr. til en dansekoncert d. 17. marts 2018 i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio samt tilskud på 5.000 kr. til instruktionsforløb og koncert med professionel gæstesolist d.
25. november 2018 på Humlebæk Bibliotek.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til Nivå Big Band til afholdelse af
dansekoncert.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til Nivå Big Band til afholdelse af dansekoncert i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. 

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Beslutningen godkendt.



Punkt 41: Fiskerlejet Sletten Havns Venner - tilskud til 140 års jubilæum

19/8881

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Foreningen Fiskerlejet Sletten Havns Venner om tilskud på 48.500 kr. fra
Kulturpuljen 2019 til afholdelse af Sletten Havns 140 års jubilæum d. 23.-24. august 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Foreningen Fiskerlejet Sletten Havns Venner står for forskellige festlige arrangementer i Sletten Havn, bl.a. Sankt Hans
fest, jubilæumsfester og juletræsarrangementer.
 
Foreningen skriver i ansøgningen:
 
”Fiskerlejet Sletten Havns Venner har siden 2007 stået for et årligt Skt. Hans-arrangement og for et årligt Havnens dag-
arrangement i havnen. Vi har selv stået for finansieringen heraf uden offentlige tilskud.”
 
Desværre har foreningen ikke længere samme økonomiske overskud som tidligere. Derfor søger foreningen nu tilskud fra
Kulturpuljen til afholdelse af et Havnens Dag-arrangement.
 
Det fremgår videre i ansøgningen:
”Vi vil gerne fortsætte traditionerne med såvel et Skt. Hans-arrangement og et Havnens Dag-arrangement, så derfor denne
anmodning om økonomisk tilskud til at komme i gang igen. Skt. Hans-arrangementet forventer vi selv at kunne finansiere
med udgangspunkt i kontingentbetalinger for 2019.”
 
Havnens Dag afholdes i år som et 140 års jubilæumsarrangement over to dage d. 23.-24. august.
 
Som det fremgår af nedenstående budget, håber foreningen, at arrangementet kan løbe rundt uden tilskud. Men uden
egenbeholdning har foreningen ingen sikkerhed og mulighed for at indgå aftaler med musikere og teltleverandører, og
derfor søges der om tilskud fra Kulturpuljen.
 
Budgettet for Sletten Havns 140 års jubilæum ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Musik – fredag d. 23. august
Musik – sildebord
Musik – lørdag d. 24. august
Leje af telt
Annoncering osv.
Indkøb ad drikkevarer, glas osv.
Indkøb til kaffebod
Indkøb til børnearrangementer
Aktiviteter på havnen, f.eks. line dance
Forplejning til optrædende
Opsætning og nedtagning af telt og klargøring og oprydning på havnen

10.000
3.500
15.000
10.000
10.000
30.000
1.000
1.000
3.000
1.500

1.000

Udgifter i alt 86.000

Indtægter  

Entré til sildebord
Entré til musik d. 24. august
Salg af drikkevarer
Salg – kaffebod
Provision fra madleverandører
Salg – børnefiskedam

4.000
8.000
58.000
3.000
4.000
2.000



Salg – keglebane
Amerikansk lotteri

1.000
6.000

Indtægter i alt 86.000

Ansøgt Kulturpuljen 48.500
 
Administrationens bemærker
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.
 
På udvalgsmødet d. 16. april 2018 drøftede Kulturudvalget principielt ansøgninger om tilskud til byfester og besluttede, at
ansøgninger om tilskud til byfester kan imødekommes med tilskud på mellem 5.000 kr. og 20.000 kr.
 
Indenfor det seneste år har Kulturudvalget bl.a. bevilget 15.000 kr. til Karlebo Sommerfest i 2019, 20.000 kr. til Nivå
Byfest og Fredensborg Byfest i 2018 samt 20.000 kr. til Danmark Dejligst-festival på Bjerre Strand.
 
Administrationen vurderer, at denne ansøgning kan sammenlignes med ovenstående og indstiller derfor, at der bevilges et
tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af Sletten Havns 140 års jubilæum d. 23.-24. august 2019
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retninglinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af Sletten Havns 140 års jubilæum d. 23.-24. august 2019.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Sagen udsættes.



Punkt 42: Iben Claces - tilskud til kultur- og kunstarrangementet Spirende
Ord

19/6041

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra digteren Iben Claces om tilskud på 33.900 kr. fra Kulturpuljen 2019 til kultur- og
kunstarrangementet, Spirende Ord, på Nivaagaards Malerisamling.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Iben Claces er forfatter og digter og bosiddende i Nivå. Iben Claces ønsker at afholde et kultur- og kunstarrangement på
Nivaagaards Malerisamling i forlængelse af et forløb med 15 skriveworkshops med børn og unge.
 
En uddybende ansøgning med beskrivelse af arrangementet er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
I perioden fra d. 4. marts til 2. april afvikles 15 skriveworkshops, der danner grundlag for arrangementet. De 15
skriveworkshops involverer ca. 40 børn og unge samt ca. 15 dansklærere.
Hvis der bevilges tilskud til det afsluttende arrangement ”Spirende Ord” vil det afvikles på Nivaagaards Malerisamling
fredag d. 26. april kl. 15.30-18.30 i museets park og café med gratis adgang for offentligheden.
 
Iben Claces beskriver arrangementet således i ansøgningen:
 
”Alle interessenter og aktører fra workshops og offentligheden inviteres til åbning af Spirende Ord, dvs. ordinstallation i
museumsparken. Der vil være oplæsning og koncert, som dels er professionel (ved forfater og rapper, som har afholdt
skriveworkshops), dels indeholder børns og unges performance af digt og rap på baggrund af de spirende ord. Tillige vil
der være omvisning i parken (ordvandring) med særligt fokus på de nye spirende ord og respektfuldt sideblik i de
gammeldags ord, som allerede står i museumsparkens ”Reservat for Truede Ord”.
 
Der er bevilget tilskud fra Statens Kunstfond til tilrettelæggelse og afholdelse af de 15 skriveworkshops, som leder op til
arrangementet. I støttemidlerne indgår ikke tilskud til afholdelse af et afsluttende arrangement.
 
Iben Claces opstiller i sin ansøgning to budgetscenarier, alt efter hvilket tilskud, der bevilges.
Budgetscenarie A tager udgangspunkt i et tilskud på 33.912 kr. og budgetscenarie B tager udgangspunkt i et tilskud på
14.000 kr.
 
Budgettet indeholder honorarer til dels forfatter Iben Claces og dels rapper Pelle Jon Møller. Derudover inkluderer
budgetscenarie A også balloner påtrykt fem forskellige spirende ord samt muleposer påtrykt fem forskellige spirende ord
og tilskudsgivernes logoer.
 
 
 
 
Budgetscenarie A ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Kunstnerhonorar 1
Kunstnerhonorar 2
Balloner med spirende ord påtrykt
Muleposer med spirende ord og tilskudsgivers logo påtrykt

8.000
8.000
4.062
15.850
 

Udgifter i alt 35.912

Indtægter  

Egenfinansiering 2.000



Indtægter i alt 2.000

Ansøgt Kulturpuljen 33.912
 
Budgetscenarie B ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Kunstnerhonorar 1
Kunstnerhonorar 2

8.000
8.000

Udgifter i alt 16.000

Indtægter  

Egenfinansiering
Nivaagaards Malerisamling –
honorar til kunstnere 2.000

Indtægter i alt 2.000

Ansøgt Kulturpuljen 14.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til kriterierne for tilskud fra Kulturpuljen.
Arrangementet kan være en god mulighed for offentligheden at blive inviteret ind på Nivaagaards Malerisamling samtidig
med, at fokus ligger på børn og unges deltagelse i kulturlivet.

Administrationen vurderer dog, at det i budgetscenarie A er forholdsvis mange midler at bruge på balloner og muleposer.
Administrationen indstiller derfor, at der bevilges et tilskud på 14.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til arrangementet
”Spirende Ord” på Nivaagaards Malerisamling. 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retninglinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 



Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 14.000 kr. fra Kulturpuljen 2019 til arrangementet ”Spirende Ord” på Nivaagaards
Malerisamling.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Udvalget bevilgede 14.000 kr. til arrangementet.

Bilag

Projektbeskrivelse SPIRENDE ORD inkl. uddybning af budgetscenarier.pdf



Punkt 43: Fredensborg Kommunes skolers Litteraturakademi - Fejring af 3
års jubilæum

19/8805

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Kommunes seks folkeskoler om tilskud fra Kulturpuljen 2019 på
77.000 kr. til fejring af 3 års jubilæet for Fredensborg Litteraturakademi.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Litteraturakademi er et samarbejde mellem skolebibliotekerne på kommunens seks folkeskoler og
Fredensborg bibliotekerne. Akademiet sikrer, at alle elever møder én ny forfatter og dennes bøger hvert år fra 0.-9- klasse.
Omdrejningspunktet for akademiet er at bidrage til øget læselyst hos alle kommunens børn.
 
I anledningen af Litteraturakademiets 3 års jubilæum er der planlagt et symposium den 19/11 2019 fra kl. 11-19 bestående
af 30-40 litteraturevents rundt om i kommunen. Kendte forfattere vil på dagen læse højt for børn, skoleklasser, forældre,
familier og andre interesserede på forskellige locations. Derudover vil forældre blive inddraget som højtlæsere, ligesom
skoleelever vil læse højt for mindre børn i kommunens børnehaver.
 
Alle oplæsninger er gratis, men ved de store forfatternavne som fx Josefine Ottesen, Lene Kaaberbøl og Hella Joof er
tilmelding via billetsystemet place2book påkrævet.
 
Målet med symposiet er udover fejringen af Litteraturakademiets 3-års jubilæum at samle bibliotekets og skolernes
kræfter om at inspirere familier og elever til mere læsning.
 
Det planlægges at afholde åbne oplæsninger på skoler, plejehjem, i kirker m.m. Hver skole er ansvarlig for afholdelse af
5-10 arrangementer, herunder kontakt til location og forfatter. Derudover afholder Fredensborg Bibliotekerne, der i
efteråret har særligt fokus på øget læselyst, et stort aftenarrangement om netop emnet læselyst og
forfattere/forældre/lærere og pædagogers rolle heri som en festlig afslutning på symposiet.
 
Udover litteraturdelen søger skolerne selv Slots- og Kulturstyrelsens Huskunstnerordning om tilskud til, at en udvalgt
årgang på skolerne kan samarbejde med en huskunstner om at producere værker, der udstilles i forbindelse med jubilæet.
Kunstforløbet vil tage udgangspunkt i illustrationer eller genrer fra bøger i Litteraturakademiet.
 
Budget for arrangementet:
 
Udgifter: Beløb (kr.)

Forfatterhonorarer skoler m.m., 30 stk. 132.000

Forfatterhonorarer, bibliotek 12.000

Markedsføring – layout og tryk 10.000

I alt: 154.000

Ansøgt Kulturpuljen: 77.000
 
Arrangementet har et samlet budget på 154.000. Heraf ansøges Kulturpuljen om 77.000 kr. Det resterende beløb søges
dækket via tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen.
 
Administrationens bemærkninger:
 
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne, men stiller spørgsmålstegn ved, hvorvidt man
efter 3 års gennemførsel af Litteraturakademiet kan tale om et jubilæum.  Ansøgningen understøtter Kulturpuljens formål
om at skabe kulturaktiviteter, der kommer mange borgere i Fredensborg Kommune til gode, aktiviteter, der fremmer børn
og unges deltagelse i kulturlivet og aktiviteter med professionelt kunstnerisk indhold.
 



Administrationen bemærker, at Fredensborg Litteraturakademis ansøgning understøtter Kulturudvalgets arbejdsgrundlags
fokus på at sikre, at alle børn i Fredensborg Kommune møder kunst og kultur i deres hverdag, ligesom det understøtter
ambitionen om, at øge samarbejdet mellem skoler, biblioteker og kulturhuse og skabe aktiviteter hvor generationer kan
mødes på tværs som beskrevet i arbejdsgrundlagets punkt ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd”.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af Fredensborg Litteraturakademis
jubilæumssymposium i lyset af, at Kulturudvalget også støtter andre offentligt tilgængelige forfatterarrangementer i
kommunen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag:
Det er sejt at være dygtig
At aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FN´s Verdensmål:
Sundhed og Trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 20.000 fra Kulturpuljen 2019 til afholdelse af Fredensborg Litteraturakademis
Jubilæumssymposium.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Sagen blev udsat.

Bilag

Ansøgning til Kulturudvalg - Litteratur Akademi Symposion 19.11.19



Punkt 44: Bylivspuljen - status

18/18758

Beslutningstema
Status for Bylivspuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Bylivspuljen er på 300.000 kr. i 2018 og 100.000 kr. kr. i 2019. Da der er fuld overførsel for midlerne i Bylivspuljen, går
de uforbrugte midler fra 2018 over i Bylivspuljen 2019.
 
Der er på nuværende tidspunkt bevilget tilskud for 143.000 kr. fra Bylivspuljen 2018. Der er således 157.000 kr. tilbage i
Bylivspuljen 2018 samt 100.000 kr. i Bylivspuljen 2019 til Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Sager med konsekvenser for Bylivspuljen 2019 til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Sletten
Havkajaklub

Anskaffelse af AV-udstyr til foredrags-
og mødeaktiviteter 9.000 0

Karlebo
Idrætsforening Etablering af petanquebane i Karlebo 35.000 0

I alt  44.000 0
 
Administrationens bemærkninger
Hvis Kulturudvalget følger administrationens indstilling, vil der fortsat være 100.000 kr. tilbage i Bylivspuljen 2019.
Hertil kommer 157.000 kr. i overførsel fra Bylivspuljen 2018.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.



 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Taget til efterretning.



Punkt 45: Karlebo Idrætsforening - tilskud til etablering af petanquebane i
Karlebo

19/6066

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo Idrætsforening om tilskud fra Bylivspuljen 2019 på 35.000 kr. til
etablering af petanquebane i Karlebo.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Karlebo Idrætsforening søger om tilskud til etablering af en petanquebane på det kommunale areal foran
Specialbørnehaven og Karlebo Idrætsforening på Lerbakkevej 3 i Karlebol.
 
I ansøgningen skriver foreningen at formålet med etableringen af petanquebanen er:
”At etablere en fritidsaktivitet i landsbyen Karlebos centrum, placeret tæt ved Karlebo Kirke, Karlebo Kro og Karlebo
Idrætsforening, Karlebo Tennisklub. Banen vil også kunne benyttes af Karlebo Skole til idrætsaktiviteter m.m.
 
Petanquebanen vil være offentligt tilgængeligt for alle, der måtte ønske at spille på banen. Der vil ikke være noget
medlemskab eller foregå nogen registrering for brug af banen.
 
Banen tænkes at kunne skabe et møderum og være en kommende plads for fællesskaber mellem generationer. På arealet
foran klubhuset for KIF og KTK, er der allerede etableret et borde-/bænkemiljø, som også kan benyttes ved brug af
banen. Ligeledes vil der i klubhusets åbningstid kunne benyttes toiletter i klubhuset.” 
 
Budgettet for etablering af petanquebane i Karlebo ser således ud:
 
 
Udgifter Beløb (kr.)

Petanquebane med metalkanter 35.000 ekskl. moms

Udgifter i alt 35.000 ekskl. moms

Indtægter  

Egenfinansiering 0

Indtægter i alt 0

Ansøgt Bylivspuljen 35.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at ansøgningen om etablering af petanqebane i Karlebo lever op til retningslinjerne for tilskud
fra Bylivspuljen ved at være en aktivitet, der skaber og understøtter nye mødesteder for byens borgere samt sker i
samarbejde mellem lokaler grupper, foreninger, institutioner, handelsliv osv. Især i et mindre lokalsamfund som Karlebo
kan en petanquebane i centrum af byen fungere som et oplagt mødested for især ældre generationer, når vind og vejr
tillader det.
 
Der er således både argumenter for og imod et tilskud til etablering af petanquebane. Det taler imod et tilskud til
etablering af petanquebane, at midlerne i Bylivspuljen hovedsageligt er tiltænkt aktiviteter og ikke anlæg.
 
Administrationen lægger vægt på, at midlerne i Bylivspuljen hovedsageligt bør gå til aktiviteter, der skaber liv i bymidten,
og indstiller derfor, at der meddeles afslag på ansøgningen til etablering af petaquebane i Karlebo.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 



Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der meddeles afslag på ansøgningen.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Udvalget besluttede undtagelsesvist at bevilge 35.000 kr. til anlæg af en petanquebane. Det er en klar forudsætning, at
Karlebo Idrætsforening selv påtager sig ansvaret for vedligeholdelse af banen i fremtiden.



Punkt 46: Sletten Havkajakklub - tilskud til anskaffelse af
fremvisningsudstyr

19/10272

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Sletten Havkajakklub om tilskud på 9.000 fra Bylivspujlen 2019 til anskaffelse af
fremvisningsudstyr til brug for foredrags- og mødeaktiviteter i Sletten og Humlebæk.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Sletten Havkajakklub søger om tilskud fra Bylivspuljen til anskaffelse af fremvisningsudstyr bestående af en projektor og
et lærred, som kan have base i foreningshuset Strandlyst i Sletten, men som også kan bruges af foreninger i andre
mødelokaler i Sletten og Humlebæk.
 
Sletten Havkajakklub skriver i sin ansøgning, at der mangler lokaler med AV-udstyr i Humlebæk. Det findes kun på
Humlebæk Bibliotek.
 
Yderligere skriver Sletten Havkajakklub i sin ansøgning, at:
”Formålet med ansøgningen er, at foreningslivet i Humlebæk og i Sletten får større fleksibilitet i forhold til lokaler, som er
egnede til foredrags- og mødeaktiviteter, når der er behov for AV-udstyr.”
 
Videre i ansøgningen skriver Sletten Havkajakklub:
 
”Det er opfattelsen, at ansøgningen opfylder følgende kriterier for tilskud fra Bylivspuljen:
 

Anskaffelsen er egnet til at skabe liv i byen ved mulighed for flere foredrags- og mødeaktiviteter
Anskaffelsen vil øge fleksibiliteten og mulighederne for arrangementer ved at skabe nye mødesteder for byens
foreninger og dermed borgere, når der er brug for av-udstyr
Anskaffelsen kan øge samarbejdet mellem lokale foreninger
Anskaffelsen er nytænkende i forhold til kommunal service inden for folkeoplysningsområdet og inddrager
foreningerne i kommunens servicetilbud til glæde for foreninger og borgere”

 
Ansøgningen fra Sletten Havkajakklub er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
I ansøgningen foreslår Sletten Havkajakklub, at fremvisningsudstyret skal kunne bookes igennem Fredensborg
Kommunes bookingssystem, AktivFredensborg, på samme måde som mødelokaler.
 
Budgettet for anskaffelsen af fremvisningsudstyret ser således ud: 
 
Udgifter Beløb (kr.)

Projektor
Transportabelt lærred
Kabler, wifi adaptor, forlængerledning og ekstra pærer

6.600
1.000
1.400

Udgifter i alt 9.000

Indtægter  

Egenfinansiering 0

Indtægter i alt 0

Ansøgt Bylivspuljen 9.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen som udgangspunkt lever op til kriterierne for tilskud fra Bylivspuljen.



Administrationen vurderer dog, at da der i forvejen er AV-udstyr på Humlebæk Bibliotek til brug for foredrags- og
mødeaktiviteter er det ikke nødvendigt, at der også skal være AV-udstyr i foreningshuset Strandlyst. Foreninger i
Humlebæk og Sletten opfordres til at henlægge deres mødeaktiviteter, hvor der er behov for fremvisningsudstyr, til
Humlebæk Bibliotek eller Kulturstationen. 
 
AV-udstyr går ofte i stykker og har behov for service, og det er derfor hensigtsmæssigt, at AV-udstyr placeres i bemandede
huse, som f.eks. biblioteket.
 
Administrationen indstiller derfor, at der meddeles afslag på ansøgningen om tilskud til fremvisningsudstyr.
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der meddeles afslag på ansøgningen.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Der blev givet afslag.

Bilag

Ansøgning om AV-udstyr.pdf



Punkt 47: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen på alle udvalgsmøder.
Kulturpuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal ansøgninger være
indsendt senest 4 uger før næste udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
8. april
Pejlemærker for fremtidens biblioteker i Fredensborg Kommune (beslutning)
Driftsaftale med Nivaagaard Teglværks Ringovn (beslutning)
Humle Bio – fornyelse af forpagtningsaftale (beslutning)
Sangcenter Nordsjælland (beslutning)
Kulturel grunduddannelse for børn i Fredensborg Kommune (beslutning)
Kunst i det nye plejecenter i Humlebæk (beslutning)
Filmkonkurrence 2019 (beslutning)
 
13. maj
Nivaagaards Malerisamling – godkendelse af årsregnskab 2018 (beslutning)
Spil Dansk 2019 (beslutning)
Kulturkonference 2019 (beslutning)
Kulturpris 2019 (beslutning)
Digital kulturkalender (beslutnig)
 
6. juni
Museum Nordsjælland – årsregnskab 2018 (orientering)
Forslag til ny Sundheds-, Fritids- og Kulturpolitik (beslutning)
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Taget til efterretning.



Punkt 48: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
”Kultur som sundhedsfremme”
Folkeoplysningsudvalgets arrangement ”Kultur som sundhedsfremme” blev afholdt d. 28. februar i Egedal Byens Hus.
Kristian Hegaard og Bettina Bové deltog i arrangementet.
 
Kvalitetsvurdering af Nivaagaards Malerisamling
Slots- og Kulturstyrelsen kvalitetsvurderede Nivaagaards Malerisamling 27. februar 2019. Ulla Hardy-Hansen deltog
sammen med administrationen.
 
Kvindeliv – fra ildsted til komfur
Den årlige særudstilling på Fredensborg Museum har i år temaet kvindeliv fra starten af 1800-tallet til første verdenskrig.
Udstillingen åbnede d. 2. marts, hvor Ulla Hardy-Hansen deltog og holdt tale.
 
Nyt mødelokale på Nivå Bibliotek
D. 16. februar indviede Ulla Hardy-Hansen de to nye mødelokaler på Nivå Bibliotek.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 49: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 11-03-2019
Taget til efterretning.
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